MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 07/2023
RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE TÍTULOS E DESEMPENHO DIDÁTICO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 228, de 07/10/2021, torna público o resultado
final Prova de Títulos e Prova de Desempenho Didático do Edital Campus Restinga nº
07/2023 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto,
conforme segue:

1. Área de Eletrônica:

Nome do Candidato Pontuação
Prova de
Títulos

Pontuação
Prova de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Classificação

Clairê De Pauli Nilson 94 154 248 1º

Rodrigo Borges Barcelos 58 124 182 2º

Katiane Maria Homsi Pedott 72 0 72 Eliminado*

Gustavo Paz Platcheck 30 0 30 Eliminado*

*Não compareceu à prova de desempenho didático.

2. Área de Informática:

Nome do Candidato Pontuação
Prova de
Títulos

Pontuação
Prova de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Classificação

Gabriella Lopes Andrade 70 178 248 1º

Matheus Ben-Hur Guterres de Souza 65 162 227 2º

Pedro Antônio da Silva Borges 40 140 180 3º

Clevi Elena Rapkiewicz 141 0* 141 Eliminado*

Wagner Quadros Kraemer 60 76 136 Eliminado**

Cícero Araújo Lisbôa 61 0* 61 Eliminado*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Adelcio Biazi 30 0* 30 Eliminado*

Rafaella Moreira Souza da Costa 0 0* 0 Eliminado*

*Não compareceu à prova de desempenho didático.
**Zerou quesito na prova de desempenho didático.

Porto Alegre, 02 de maio de 2023.

Diretora-geral substituta do Campus Restinga do IFRS

		2023-05-02T20:57:43-0300